
MOJE ZAHRADA
V ČERVNU

Odstraňujte suché květy na růžích, aby podruhé kvetly.

Mšice požírají nejen slunéčka, ale i škvoři. Plzáky zlikvidují žáby 
nebo ježci. Dopřejte jim na zahradě klid.

Třešně a sladkovišně trhejte se stopkou. Višně bez stopky 
(poškodili byste plodonoš).

Mulčujte záhony. Využijte trávu ze sekání. Před mulčováním 
prokypřete povrch půdy.
Odstraňujte plevel včas, dřív než se vysemení.

Seřezávejte odkvetlá květenství u trvalek, které kvetou
opakovaně (stračka, krásnoočko, záplevák). 
.Na konci měsíce začněte stříhat živé, listnaté ploty.

Cibule tulipánů vyryjte až jim zežloutnou listy. Tulipány by 
se měly vyrýt každý 2. rok. Po vyrytí cibule dobře usušte 
(ve stínu, na dobře větraném místě). Narcisy se v zemi 
nechávají dlouhodobě. 

Zalévejte stálezelené dřeviny, které jste vysadili na jaře.

 

Odstraňte vlky z podnože ovocných stromů.

V půlce června ukončete sklizeň rebarbory.

Pokud je sucho zalévejte jahody i během sklizně.

Vysejte keříčkové fazole. Do konce měsíce můžete vysít dřeňový 
hrášek. 
Sázejte sazenice lilku.
Teplomilnou zeleninu nezalévejte studenou vodou.

Udělejte probírku plodů u jádrovin a peckovin.

Po sklizeném hrášku zasaďte letní kedlubny. Kořeny hrášku 
ponechte v zemi, vážou na sebe dusík.

Sytě modré borůvky nechte na keři ještě týden dozrát, 
dosáhnete plného aroma.

Pranostika měsíce:
Červen-li více sucho než mokro bývá, urodí se hojnost dobrého vína. 


